
 
 

 

Decreto Rettorale n. */2024 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti del concorso, per titoli ed esami, 
del dottorato di ricerca in Theoretical and 
Experimental Linguistics XL ciclo e graduatoria 
generale di merito – rif. DR 282/2024 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Area Didattica, Qualità e Servizi agli allievi  

U.O.: Corsi PhD, Lauree magistrali, Didattica post laurea 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia; 

VISTO il decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante 
modalità' di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 
per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

RICHIAMATO il Regolamento per i corsi di dottorato della Scuola IUSS di Pavia; 

VISTO il decreto rettorale n. 282 del 30 maggio 2024, con il quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, ai fini dell’ammissione 
ai corsi di dottorato di ricerca della Scuola IUSS, tra cui il dottorato in 
Theorethical and Experimental Linguistics – XL ciclo; 

VISTO  il decreto rettorale n. 359 del 8 luglio 2024 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice del concorso suddetto; 

CONSIDERATI gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice del concorso 
suddetto; 

VISTI  I codici identificativi di progetto (CUP) associati al corso: 

M4C2 3.3 Dottorati innovativi I13C24000330008 
M4C1 4.1 Pubblica amministrazione I13C24000340001 

CONSIDERATO il parere favorevole espresso da Anvur in data 03/07/2024 con cui si 
propone l’accreditamento del corso di dottorato in Theorethical and 
Experimental Linguistics – XL ciclo; 

RITENUTO  di dover provvedere 

DECRETA 

ART. 1 – Sono approvati gli atti del concorso, per titoli ed esami, del dottorato di ricerca in 
Theorethical and Experimental Linguistics – XL ciclo. 
 
ART. 2 - Per la selezione di cui all’art. 1, è approvata la seguente graduatoria di merito: 
 



 
 

 

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO  IDONEITÀ BORSA TEMATICA 

1 ANDREOLI LUCA 94 
DM 630/2024 Inv. 3.3 Dottorati innovativi “Sviluppo del linguaggio 

atipico in età evolutiva: correlati neurofisiologici e implicazioni 
(ri)abilitative” 

2 VENTURINI RICCARDO 94 Tematiche inerenti al dottorato 

3 ZANOLLO ASYA 91 Tematiche inerenti al dottorato 

4 DIDONI ELENA 90 
DM 629/2024 Inv. 4.1 PA “Competenze linguistiche e comunicative in 

bambini e adolescenti con disagi sociali e altre popolazioni 
vulnerabili” 

5 FORMICHI GUIDO 90 Tematiche inerenti al dottorato 

6 MARTINELLI GINEVRA 88 

DM 629/2024 Inv. 4.1 PA “Competenze linguistiche e comunicative in 
bambini e adolescenti con disagi sociali e altre popolazioni 

vulnerabili” 

DM 629/2024 Inv. 4.1 PA “Studio del linguaggio e del suo impatto 
sulla comunicazione nella scienza e nella medicina”* 

7 TAVARS ALESSIA 86 

Tematiche inerenti al dottorato  

DM 629/2024 Inv. 4.1 PA “Competenze linguistiche e comunicative in 
bambini e adolescenti con disagi sociali e altre popolazioni 

vulnerabili” 

DM 629/2024 Inv. 4.1 PA “Studio del linguaggio e del suo impatto 
sulla comunicazione nella scienza e nella medicina”* 

8 ROSSI MARTINA 86 Tematiche inerenti al dottorato 

9 CAPPADONNA CAROLA 82 
DM 629/2024 Inv. 4.1 PA “Competenze linguistiche e comunicative in 

bambini e adolescenti con disagi sociali e altre popolazioni 
vulnerabili”* 

10 GAVIOLI LISA 79 Tematiche inerenti al dottorato 

11 DI FALCO VALENTINA 77 

Tematiche inerenti al dottorato  

DM 629/2024 Inv. 4.1 PA “Studio del linguaggio e del suo impatto 
sulla comunicazione nella scienza e nella medicina”* 

12 BONVECCHIO LUISA 76 
DM 629/2024 Inv. 4.1 PA “Competenze linguistiche e comunicative in 

bambini e adolescenti con disagi sociali e altre popolazioni” 

13 BINACCI ELEONORA 74 
DM 630/2024 Inv. 3.3 Dottorati innovativi “Sviluppo del linguaggio 

atipico in età evolutiva: correlati neurofisiologici e implicazioni 
(ri)abilitative” 

 

(*) idoneità aggiuntiva assegnata dalla commissione 

 
 
ART. 3 - Ad ogni candidato/a, seguendo l’ordine della graduatoria di merito, sono proposte 
mediante comunicazione all’indirizzo di posta elettronica inserito in sede di candidatura le borse 
per le quali ha ottenuto l’idoneità. 
Il/la candidato/a è tenuto/a ad comunicare la borsa scelta inviando l’accettazione mediante posta 
elettronica entro il termine indicato nella predetta comunicazione; se il/la candidato/a accetta 
entro il termine indicato, la borsa scelta è assegnata ed viene tolta dal conteggio delle borse 
disponibili; se il/la candidato/a rinuncia o non risponde entro il termine indicato, perde il diritto 
all’assegnazione del posto e le borse non scelte rimangono disponibili per i/le candidati/e 



 
 

 

successivi/e nell’ordine di graduatoria. La/le eventuale/i idoneità aggiuntiva/e assegnata in sede di 
colloquio è/sono presa/e in considerazione solo per la/le borsa/e che non risultino assegnate 
all'esito dello scorrimento della graduatoria. 
La procedura prosegue fino all’assegnazione di tutte le borse e si concluderà entro la data del 30 
settembre 2024. 
 

 

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 


		2024-07-25T18:18:06+0200
	Riccardo Pietrabissa




